²⁾ LÖFSTEDT, Peregr. Aeth. s. 197 ff.; KÜHNER-STEGMANN II 2 s. 212; KLAMMER s. 56 ff.; MÜLLER (Plinius) s. 68 f.; SPITTA s. 12; TIDNER s. 84 ff. (med litteraturförteckning); STANGL, Rhein. Mus. 1915 s. 231; Thesaurus II 1572 f. där dock Col. II 17,1 utgår (man bör läsa *ualidioris u e*).

³⁾ Hur ringa skillnaden mellan kopulativa och disjunktiva konjunktioner kan vara hos Col., ser man även i fall, då *uel* . . *uel* närmast sig betydelsen *et* . . *et* (SCHMALZ s. 502; KÜHNER-STEGMANN II 2 s. 109 f.; LÖFSTEDT, Peregr. Aeth. s. 197 ff.). Jfr I pr 14; II 10,1; V 5,13.

D. Syndetisk och asyndetisk koordination variera.¹⁾

I 3,6 *Achaeos et Hiberos, Albanos quoque nec minus Siculos et . . . Pelasgos, Aborigines, Arcadas*; VIII 16,8 *cunatas ac dentices Punicasque et indigenas, umbros*; I 6,21 *lupinum, ulmi uimina et uirgas atque alia . . .*; II 7,1 *fabam, lenticulam, pisum, . . . linum etiam et hordeum*; VI 15,2 *suffragines, coronae ac discrimen ipsum*; I 6,9; V 12,1; VII 9,6; XII 53,2; 59,1; II 10,24 *Medicam, uiciam, farraginem quoque hordeaciam et auenam, faenum Graecum nec minus eruum et ciceram*; XII 7,2 *uitis alba, ruscus et tamnum et asparagus, lapsana (saknas i S) et pastinaca et nepeta et battis*; arb. 20,2 *a superiore et sicciore et exiliore in planiorem, humidiorum, pinguiorem agrum transferas*; I 8,9 *pellibus manicatis, centonibus confectis uel sagis cucullis*. Likaså vid samordning av satser: XII 10,6 *alui castrandae ac mel conficiendum, cera facienda est*; III 2,13; V 11,3 (enligt hss.); VII 12,9.

E. Variation vid adversativ samordning.

Adversativa konjunktioner variera stundom med varandra eller med disjunktiva konjunktioner²⁾, t. ex. II 11,3 *sed — uerum*; IV 29,2; VI 2,14; IX 15,4; V 2,3 *at si longior fuerit quam latior . . . — 4 sin a u t e m cuneatus ager fuerit — 5 at si — 6 sed si* (jfr 7 som variation endast *si*) — 9 *sin autem*; 3,6 *uel si — 7 quod si — at si — 8 sin autem — uel* (så S) — *at si* (9 *si*, så S A).

Växling mellan kopulativa och adversativa konjunktioner³⁾ är hos Col. relativt sällsynt. Jfr arb. 20,3 *taleas et ramos . . . deponito, sed ne tineam molesta sit . . . taleam . . . obruito — V 10,9 arbores . . . deponito. ac ne tineam molesta sit . . . , taleam demittito*; arb. 26,4 *surculos . . . eradito tam alte quam cuneus demisisti, sed ita ne*

¹⁾ Jfr KÜHNER-STEGMANN II 2 s. 154; LÖFSTEDT, Peregr. Aeth. s. 105 f.; MÜLLER (Plinius) s. 69 f.; TIDNER s. 52 ff.; DRAEGER, Tac. Synt. s. 57; STANGL, Rhein. Mus. 1915 s. 228. Analog variation förekommer även vid prepositioner och komparativa konjunktioner: I 9,9 *de uia, de uicino, de aqua, situ uillae, fundi modo* etc. (en anafora avbruten på halva vägen); II 2,20 *ut iuncus, ut calamus, ut gramen, ut trifolium, hebulum, rubi, pruni et alia complura*.